
1  

Obec Nový Ples 
Nový Ples 28, 551 01 Jaroměř 

IČO: 00272892 e-mail: novy.ples@cbox.cz 

724 180 090 
 

 

 

Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva obce Nový Ples konaného dne 17.5.2023 

 
Začátek jednání: 19:00 

Konec jednání: 20:10 

Místo jednání: Klubovna u tenisových kurtů v Novém Plese 

 
Přítomni: Martin Slezák, Renata Linková, Ing. Jaroslav Mrázek, Ing. Richard Šrámek ml., Mgr. Tereza 

Martinová, Vladimíra Poláková 

Omluveni: Mgr. Veronika Kaiserová 

Přítomno 6. zastupitelů ze 7. Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Richard Šrámek, Renata Linková 

 

 
Návrh programu jednání v souladu s pozvánkou: 

1. Zahájení zasedání 
2. Určení ověřovatelů, zapisovatele zápisu a schválení programu jednání 
3. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č.IV-12-2024885 
4. Došlé žádosti o finanční dary z obecního rozpočtu 
5. Závěrečný účet obce, zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
6. Účetní závěrka za rok 2022 
7. Smlouva o servisní činnosti s VODA CZ SERVICE s.r.o., Hořenice 
8. Záměr nákupu pozemku p.č.337/2 v k.ú. Nový Ples 
9. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru s EKO-KOM a.s. 
10. Žádost o dotaci z fondu MMR - Podpora obnovy a rozvoje venkova – rekonstrukce a oprava veřejných 

budov 
11. Smlouva s Dotační kanceláří Ing. Tomáš Ruprich na služby spojené s podáním žádosti o dotaci z fondu 

MMR na rekonstrukci veřejné budovy 
12. Dodatky ke smlouvám Hexagon Audits s.r.o. a Hexagon Energy s.r.o. 
13. Rozpočtové opatření č.2/2023 
14. Různé, diskuze 

 
 
 

Vyvěšeno na úřední desce: 10.5.2023 

mailto:novy.ples@cbox.cz


2  

1. Starosta Martin Slezák (dále jako „předsedající“) zahájil jednání, přivítal přítomné a konstatoval, že 

pozvánka na dnešní zasedání byla řádně zveřejněna na úřední desce obecního úřadu a zároveň 

zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup. Program jednání byl projednán společně se 

zastupiteli předem na pracovní schůzce. Zasedání bylo svoláno tak, aby se dle zákona č.128/2006 Sb., 

o obcích, sešlo minimálně jednou za tři měsíce. Počet přítomných zastupitelů je 6. z celkového počtu 

7. zastupitelů. 

Zasedání je tedy usnášeníschopné. Prezenční listina zastupitelů a hostů je přílohou č.1 tohoto zápisu. 

ZO bere na vědomí zahájení zasedání 

 
2. Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a schválení programu jednání 

Předsedající navrhl jako ověřovatele zápisu pana Ing Richarda Šrámka ml. a paní Renatu Linkovou. 

Zapisovatele pana Ing Jaroslava Mrázka. 

Program jednání: 

Předsedající seznámil přítomné s programem jednání v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední 

desce a vyzval přítomné zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu jednání. 

Předsedající navrhl doplnit program jednání o bod „Dohoda o vytvoření společného školského obvodu 

spádové mateřské školy, jejíž činnost vykonává ZŠ a mateřská škola Rasošky. 

 
Návrh usnesení č.1/5/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání v souladu se zveřejněnou 

pozvánkou a doplněný o bod „Dohoda o vytvoření společného školského obvodu spádové mateřské 

školy, jejíž činnost vykonává ZŠ a mateřská škola Rasošky“ 

Zapisovatele pana Ing Jaroslava Mrázka, ověřovatele pana Ing Richarda Šrámka ml. a paní Renatu 

Linkovou 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 

Usnesení bylo schváleno. 
 

 
3. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č.IV-12-2024885 

Předsedající předložil přítomným Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č.IV-12-2024885. 

Předmětem smlouvy je položení knn v pozemku p.č. 64/2, který je ve vlastnictví obce pro budoucí 

napojení plánované výstavby nemovitosti na parcele č. 65/2. 

 

Návrh usnesení č.2/5/2023: Zastupitelstvo obce Nový Ples schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 
břemene č.IV-12-2024885. 

 

Pro: 6 Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
 
 

4. Došlé žádosti o finanční dary z obecního rozpočtu 
Předsedající seznámil přítomné s došlými žádostmi o finanční příspěvky a dary z obecního rozpočtu. 
Obec obdržela žádosti o finanční příspěvek od: 
- Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. klub Radost Prostějov 
- Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. Praha 



3  

- Zdravotní klaun, o.p.s. Praha 
- Občanská poradna v Jaroměři – Oblastní charita Dvůr Králové nad Labem 
- Hospic Anežky České – Oblastní charita Červený Kostelec 

 
 

Zastupitelstvo se rozhodlo podpořit finančním darem tyto žádosti: 
- Občanská poradna – Oblastní charita Dvůr Králové nad Labem ve výši 4000,-Kč 
Darovací smlouva je přílohou č.2 tohoto zápisu 

 

- Oblastní charita Červený Kostelec, Hospic Anežky České ve výši 5000,- Kč 
Darovací smlouva je přílohou č.3 tohoto zápisu 

 
Návrh usnesení č.3/5/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje dar Oblastní charitě Dvůr Králové nad 
Labem ve výši 4 000,- Kč na provoz občanské poradny v Jaroměři 

 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č.4/5/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje dar Oblastní charitě Červený Kostelec pro 
Hospic Anežky České ve výši 5000,- Kč 

 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
 

5. Závěrečný účet obce, zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem Závěrečného účtu obce za rok 2022 a se Zprávou o 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2022. Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn dne 24.4.2023 na 
úřední desce obecního úřadu. Tím byla dodržena 15. denní lhůta zveřejnění před jeho projednáním na 
zastupitelstvu obce. Předsedající seznámil přítomné s plněním rozpočtu za rok 2022, stavem na 
bankovních účtech a hospodařením s majetkem obce. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce je 
přílohou č.4 tohoto zápisu 

 
 

Návrh usnesení č.5/5/2023: Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje Závěrečný účet obce spolu se 
Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 a vyslovuje souhlas s celoročním 
hospodařením obce bez výhrad. 

 
Pro: 6   Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
6. Účetní závěrka za rok 2022 

Předsedající předložil podklady pro schválení účetní závěrky za rok 2022. Součástí účetní závěrky je 
schválení výsledků hospodaření. 

 
 

Návrh usnesení č.6/5/2023: Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje účetní závěrku za rok 2022 a 
doporučuje přeúčtovat hospodářský výsledek obce ke dni schválení uzávěrky. 

 

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno: 



4  

7. Smlouva o servisní činnosti s VODA CZ SERVICE s.r.o., Hořenice 
Předsedající seznámil přítomné se zněním Smlouvy o servisní činnosti s firmou VODA CZ SERVICE s.r.o. 
z Hořenic. Předmětem smlouvy je zajištění preventivních prohlídek, servisu a údržby na místní čerpací 
stanici odpadních vod za účelem zajištění optimální provozní spolehlivosti. Cena za provedení servisní 
prohlídky 4900 Kč bez DPH za jednu prohlídku. Prohlídky se budou dle smlouvy provádět 2x ročně. 
Návrh smlouvy je přílohou č.5 tohoto zápisu. 

 
 
 
 

Návrh usnesení č.7/5/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o servisní činnosti s firmou VODA CZ 
SERVICE s.r.o. Hořenice. 

 
Pro: 6   Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
 

8. Záměr nákupu pozemku p.č.337/2 v k.ú. Nový Ples 
Předsedající seznámil přítomné se záměrem nákupu pozemku p.č.337/2 v k.ú. Nový Ples. Jedná se o 
plochu trvalého travního porostu o výměře 357 m2 před místním hřbitovem. Zastupitelstvo 
jednomyslně odsouhlasilo nákup uvedeného pozemku z důvodu budoucího využití pro infrastrukturu 
místního hřbitova. Zastupitelstvo souhlasilo s návrhem majitele pozemku pana Oldřicha Krále, cenou 
55 Kč/m2. 

 
 

Návrh usnesení č.8/5/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemku p.č.337/2 v k.ú. Nový Ples 
za cenu 55 Kč/m2 a pověřuje starostu k podpisu kupní smlouvy. 

 

Pro: 6   Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
9. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru s EKO-KOM a.s. 

Předsedající předložil přítomným novou smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství. Společnost EKO-KOM 
zajišťuje pro obec sdružené plnění povinností pro zpětný odběr a využití odpadů z obalů. Nová 
smlouva musí odpovídat platné legislativě. V nové smlouvě jsou zapracovány nové legislativní 
požadavky a v maximální míře vychází z původní smlouvy. Dalším krokem je pověření (zmocnění) firmy 
Marius Pedersen k plnění části povinnosti obce vůči společnosti. Návrh smlouvy je přílohou č.6 tohoto 
zápisu. 

. 
 

Návrh usnesení č.9/5/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění 

zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 

s firmou EKO-KOM, a.s. a schvaluje uzavření Pověření (zmocnění) s firmou Marius Pedersen. 
 

Pro: 6 Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 



5  

10. Žádost o dotaci z fondu MMR - Podpora obnovy a rozvoje venkova – rekonstrukce a oprava 
veřejných budov. 
Předsedající seznámil přítomné s vyhlášenou výzvou z fondu Ministerstva pro místní rozvoj pro obce 
do 3000 obyvatel na rekonstrukci a opravu veřejných budov – výzva 117D8210E. Příjem žádostí je od 
2.5. do 5.6. 2023. 
Obec má záměr rekonstruovat budovu č.p.4 s budoucím využitím obecní knihovny, kulturního domu a 
obecního úřadu. Vzhledem k tomu, že má obec připravený projekt a stavební povolení, předsedající 
doporučil podat žádost do této výzvy. 

 

Návrh usnesení č.10/5/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z fondu 
Ministerstva pro místní rozvoj – Podpora obnovy a rozvoje venkova 117D8210E – na rekonstrukci a 
přestavbu veřejné budovy č.p. 4 v Novém Plese 

 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 

 
11. Smlouva s Dotační kanceláří Ing. Tomáš Ruprich na služby spojené s podáním žádosti o dotaci 

z fondu MMR na rekonstrukci veřejné budovy 
Předsedající seznámil přítomné s nabídkou Dotační kanceláře Ing. Tomáš Ruprich na služby spojené 
s podáním žádosti o dotaci z fondu MMR na rekonstrukci veřejné budovy č.p. 4. Nabídkový list je 
přílohou č.7 tohoto zápisu. 

 
Návrh usnesení č.11/5/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku Dotační kanceláře 
Ing Tomáš Ruprich na služby spojené s podáním žádosti o dotaci z fondu MMR výzvy 117D8210E na 
rekonstrukci veřejné budovy č.p.4 v Novém Plese. 

 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 

12. Dodatky ke smlouvám Hexagon Audits s.r.o. a Hexagon Energy s.r.o. 
Předmětem dodatků smluv je prodloužení plnění smluv v návaznosti na prodloužení dotační výzvy a 
zanesení připomínek ze strany obce do těchto dodatků. 
Dodatek č.1 smlouvy s Hexagon Audits s.r.o. je přílohou č.8 a Dodatek č.1 s Hexagon Energy s.r.o. je 
přílohou č.9 tohoto zápisu. 

 
Návrh usnesení č.12a/5/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo s Hexagon 
Audits s.r.o. 

 

Pro: 6   Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno 

 
Návrh usnesení č. 12b/5/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo 
s Hexagon Energy s.r.o. 

 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno 

 

 
13. Rozpočtové opatření č.2/2023 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č.2/2023 

Rozpočtové opatření je přílohou č. 10 tohoto zápisu. 



6  

Návrh usnesení č.13/5/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č.2/2023 
 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
14. Dohoda o vytvoření společného školského obvodu spádové mateřské školy, jejíž činnost vykonává 

ZŠ a mateřská škola Rasošky. 
Předsedající seznámil přítomné se zněním dohody. Platnost stávající dohody s mateřskou školou 
Rasošky končí 31.8.2023. Vzhledem k tomu, že obec je povinna zajistit podmínky pro povinné 
vzdělávání předškolních dětí, předsedající doporučil uzavření dohody na další období od 1.9.2023 do 
31.8.2024. Návrh smlouvy je přílohou č.11 tohoto zápisu. 

 

Návrh usnesení č.14/5/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje Dohodu o vytvoření společného školského 
obvodu spádové mateřské školy, jejíž činnost vykonává ZŠ a mateřská škola Rasošky na období od 
1.9.2023 do 31.8.2024 

 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno 

 
 
 
 
 

15. Různé, diskuze 
Agrivoltaika (smlouva o spolupráci). Předsedající seznámil přítomné se záměrem investora BEAS a.s. a 
společníků vybudovat FVE, která svou plochou zasahuje do katastru obce Nový Ples. Předsedající 
předložil přítomným mapu plánovaného záměru. Zastupitelé se zúčastnili jedné společné schůze 
s investorem, která se uskutečnila na OÚ v Rasoškách. Schůzky se zúčastnili také zastupitelé okolních 
dotčených obcí Rasošek a Vlkova. Investor slíbil veřejné projednání s občany na území obce. Přesný 
termín veřejného projednání bude ještě upřesněn. 
Předsedající pozval přítomné na akce, které připravuje obec a místní TJ Sokol. 
Letní kino 23.6. 
Dětský den a Letní zábava 17.6.2023 

 
Zápis byl vyhotoven dne: 23.5.2023 

 

 
Zapisovatel: Ing. Jaroslav Mrázek…………………………………………………… 

 

Ověřovatelé: 

Ing Richard Šrámek ml…………………………………………………………………. dne ……………………… 
 

 
Renata Linková…………………………………………………………………............. dne ……………………… 

 
 

Starosta obce: 

Martin Slezák ……………….……………..……………………………………………....dne ……………………… 



7  

 
 
 
 

Přílohy: 

1. Prezenční listina přítomných členů zastupitelstva a hostů. 

2. Darovací smlouva Oblastní charita Dvůr Králové nad Labem - návrh 
3. Darovací smlouva Oblastní charita Červený Kostelec – Hospic Anežky České - návrh 

4. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

5. Smlouva o servisní činnosti s VODA CZ, Hořenice - návrh 

6. Smlouva o spolupráci s EKO-KOM - návrh 

7. Nabídkový list Dotační kancelář Ing. Tomáš Ruprich 

8. Dodatek č.1 smlouvy s Hexagon Audits s.r.o. – návrh 

9. Dodatek č.1 smlouvy s Hexagon Energy s.r.o. – návrh 

10. Rozpočtové opatření č.2/2023 

11. Dohoda o vytvoření společného školského obvodu spádové mateřské školy (Rasošky) 


